Ordu çevresinde Bay
ram Bey idaresinde bir Türkmen beyliği ku
ruldu, oğlu Hacı Emir 1350 yıllarında bey
liği genişletti. Canik Emlri Taceddin Bey,
Hacı Emir'in oğlu Süleyman'ın Ordu bölge
sindeki topraklarına saldırdı, ancak mağlup
oldu ve öldürüldü (788/1 386). 1. Bayezid
800 (1398) baharında büyük bir orduyla
Canik bölgesine girince diğer bazı emirler
le birlikte Ordu yöresi emlri Süleyman da
ona tabi oldu. Bu mücadelenin ardından
Türkler bölgeye bütün varlıklarıyla yerleş
tiler ve kendi düzenlerini kurdular. Fetih
sonrasında yerli halktan çok az insan kal
dı. Bunlar, İskefsir (Reşadiye) , Milas (Mesu
diye). Habsamana (Gölköy), Bolaman, Va
na ve Öksün gibi kalelerde fetih sırasında
savunmada kalan ve sonradan teslim olan
lardan meydana geliyordu. 1404'te Ordu
yöresinden geçen Katalan elçisi Clavijo, bu
sahillerin 10.000 askeriyle Türk Beyi Ar
zamir'in (Hacı Emir[?]) yönetimi altında
olduğunu yazar. Hacıemiroğulları Beyliği
1427'de Osmanlılar tarafından ilhak edil
di. Beyliğin yapısını aksettiren 859 (1455)
tarihli Tahrir Defteri'nde Ordu yöresinin
adı "vilayet-i Canik-i Bayrainlu maa İskef
sir ve Milas" şeklinde kaydedilir. Vilayet yir
mi dört idari birimden müteşekkildi. Bun
lar, fetih esnasında asker! birlikler tarzın
da örgütlenen ve bölgeye yerleşen boy ve
oymaklardan oluşuyordu.

926'da (ı 520) nefs-i Or
du'da önceki durumdan farklı olarak ver
gi mükellefleri dışında iki zaviyedar ile ek
tikleri yerin vergisini veren on beş sipa
hiyan ve sipahizadegan ortaya çıktı, mü
sellemlerin sayısı da seksen beşe yükseldi.
Suranın pazar vergileri Trabzon'da Sultan
Selim'in vfılidesinin imaretine vakfedilmişti .

Bugünkü Ordu şehrinin tarihi bağlantısı
açısından 859 (1455) Tahrir Defteri'nde
ki "bölük-i niyabet-i Ordu be-ism-i Alev!"
ve "bölük-i Geriş-i Bucak" adları önemlidir.
Ordu bölüğü bölgenin ilk merkezi olan bu
günkü Eskipazar'dadır, Bucak bölüğü ise
günümüzde Ordu'nun kurulduğu yerde
dir. Bu veriler, bazı yazarların XIX.

Mübahat S. Kütükoğ
lu'na Armağan, s. 91-95). Bugünkü Or
du'nun temelleri de bu gelişmeler çerçe
vesinde kıyıdaki Bucak köyü merkezli ola
rak atılmış oldu. Esasen 1002-1003 (1594-
1595) tarihli bir belgede bu kıyıda Bucak
iskelesi adına rastlanır.

XVII. yüzyıl ortalarında Bayramlu Ordu
su kazasının nahiyeleri arasında yer alan
Bucak bu idari birimin merkezi konumu
nu kazanmıştı. Eskipazar'da kadim ma
bed niteliğindeki caminin bakımı ve gö
revlerin ifası için Bucak köyü halkı vergi
lerden muaf tutulmuştu .

Ali Ağa b. Abdullah Vakfiyesi'nden ( 1807)
anlaşıldığına göre Bucak iskelesi'nde Sey
yid el-Hac İbrahim Ağa Camii namaz kılı
namaz hale geldiğinden Ali Ağa buraya ye
ni bir cami yaptırmıştı. Bugün mevcut olan
ve Ortacami (Atik ibrahim Paşa Camii) diye
bilinen bu caminin kitabesi 1216 (1801)
tarihlidir. Caminin kurucusu Ali Ağa kita
beye göre Canik muhassılı Tayyar Mah
mud Paşa'nın vekilidir. iskele, pazar yeri
ve cami üçlüsünün teşekkülünden sonra
Buışkyan'ın da belirttiği üzere XIX. yüzyı
lın ilk çeyreğinde meskGn olmayan bu böl
geye "her millete ait" evler yapılmış, yeni
göçlerle nüfus artmış, Ordu bir kasaba
halinde oluşmaya başlamıştı.